ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «___» _______ 2018 г. № ______
г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 08.02.2011 № 39-а
В целях совершенствования нормативного регулирования в сфере проведения экспертизы инвестиционных проектов и заключения инвестиционных соглашений и специальных инвестиционных контрактов

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок проведения экспертизы инвестиционных проектов и заключения (расторжения) инвестиционных соглашений и специальных инвестиционных контрактов (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 8 февраля 2011 года № 39-а «О порядке проведения экспертизы инвестиционных проектов и заключения (расторжения) инвестиционных соглашений и специальных инвестиционных контрактов» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 26.12.2013 № 590-а, от 22.04.2016 № 141-а, от 09.08.2016 № 297-а, от 07.11.2017 № 408-а), следующие изменения:

1) пункт 9 после слов «на адрес электронной почты инвестора» дополнить словами «, либо на почтовый адрес, либо вручает ему лично.»;

2) пункт 13 после слов «на рассмотрение Совета» дополнить словами
«, но не позднее 60 дней со дня направления заключения инвестору.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                              С. Ситников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Костромской области

«О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 08.02.2011 № 39-а»
1. Обоснование необходимости принятия проекта нормативного правового акта.

Настоящий проект постановления администрации Костромской области подготовлен в целях совершенствования нормативного регулирования в сфере проведения экспертизы инвестиционных проектов и заключения инвестиционных соглашений и специальных инвестиционных контрактов.
2. Общая характеристика проекта нормативного правового акта.

Проектом постановления предусмотрено внесение изменений в Порядок проведения экспертизы инвестиционных проектов и заключения (расторжения) инвестиционных соглашений и специальных инвестиционных контрактов (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 8 февраля 2011 года № 39-а «О порядке проведения экспертизы инвестиционных проектов и заключения (расторжения) инвестиционных соглашений и специальных инвестиционных контрактов», в части уточнения способов направления (вручения) инвестору итогового заключения о возможности вынесения инвестиционного проекта на Совет по привлечению инвестиций и улучшению инвестиционного климата Костромской области и срока вынесения проекта на Совет.

3. Возможные последствия принятия проекта нормативного правового акта.
Принятие постановления позволит устранить разночтение норм действующего постановления.

4. Финансово-экономическое обоснование проекта нормативного правового акта.
Принятие нормативного правового акта не повлечет дополнительных расходов за счет средств областного бюджета.

5. Информация о проведении оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта и ее результатах, а также о проведении общественного обсуждения и его результатах.

В соответствии с пунктом 6 положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Костромской области, утвержденного постановлением администрации Костромской области от 15.11.2016 № 444-а «Об утверждении положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Костромской области и порядка проведения публичных консультаций в отношении проекта нормативного правового акта Костромской области» проект постановления подлежит проведению процедуры оценки регулирующего воздействия.

В соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 13.1 Закона Костромской области от 11.01.2007 № 106-4-ЗКО «О нормативных правовых актах Костромской области» проект постановления не подлежит проведению процедуры общественного обсуждения.

6. Информация о целесообразности разработки и принятия нормативных правовых актов, необходимых для реализации предлагаемых решений, внесения изменений, приостановления, признания утратившими силу нормативных правовых актов в связи с принятием проекта нормативного правового акта.

Принятие постановления администрации Костромской области не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия других нормативных правовых актов Костромской области.
Директор департамента

экономического развития

Костромской области                                                                   А.А. Свистунов